РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.2019 г. № 8
	р.п.Жигалово

О создании рабочей группы по подготовке

к весенне-летнему разливу рек на территории
Жигаловского муниципального образования

В соответствии с Федеральным Законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от  21.12.1994 г. и в целях обеспечения безопасного прохождения  паводка на территории Жигаловского муниципального образования в весенне-летний период  2019 года.
Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. Создать рабочую группу по подготовке к весенне-летнему разливу рек на территории Жигаловского муниципального образования:

- Стрелов Д.Ю. – начальник отдела по УМХ, руководитель группы;

-  Попович В.А. - главный специалист Администрации Жигаловского МО;

- Зубрис В.А. –ведущий специалист Администрации Жигаловского МО;

- Рябышев С.В. – главный специалист Администрации Жигаловского МО;

- Федотова О.В. – начальник отдела Администрации Жигаловского МО;

- Кислякова Ю.В. – начальник отдела Администрации Жигаловского МО;

2. Утвердить план мероприятий работы противопаводковой рабочей группы Администрации  Жигаловского муниципального образования   в весенне-летний период 2019 года.(приложение №1)
3.В случае возникновения ЧС на территории Жигаловского муниципального образования, в результате весеннего-летнего разлива рек, оказывать содействие группе по привлечению населения к аварийно-спасательным работам МО «Жигаловский район».
4. Исакову С.А. – директору МКУ «Жигаловское» подготовить технику к весенне-летнему разливу рек, обеспечить транспорт запасом ГСМ, подготовить мотопомпу и комплект рукавов для проведения аварийных работ.
5. Ответственность за исполнением данного постановления возложить на  Д.Ю. Стрелова -  начальника отдела УМХ  Администрации Жигаловского муниципального образования.

Глава Жигаловского

муниципального образования                                                                     Д.А. Лунёв
Согласовано

	ФИО
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8